
BUPATI TULUNGAGUNG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN  BUPATI  TULUNGAGUNG 

NOMOR   4   TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2018 TENTANG 

PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 

FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS 

PERTANIAN KABUPATEN TULUNGAGUNG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  TULUNGAGUNG, 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bahwa dalam rangka optimalisasi kelembagaan dan menghindari 

tumpang tindih tugas dan fungsi, maka perlu mengubah 

Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2018 Tentang Pembentukan, 

Kedudukan dan Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 

Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas Pertanian 

Kabupaten Tulungagung dengan Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang Sistem 

Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4660); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Negara 

Republik Indonesia Nomor 5049); 

3. Undang-undang Nomor 19 Tahun 2013 tentang 

Perlindungan dan Pemberdayaan Petani (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 131, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5433); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur  

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

 

SALINAN 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menetapkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

  

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan  Pemerintah  Nomor  18  Tahun  2016  tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik   Indonesia   Tahun   2019   Nomor   187, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor 

6402); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

8. Peraturan   Daerah   Kabupaten   Tulungagung   Nomor   20 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Tulungagung (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tulungagung Tahun 2016 Nomor 1 Seri D), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Tulungagung Nomor 7 Tahun 

2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 

2021 Nomor 1 Seri D); 

9. Peraturan Bupati Tulungagung Nomor 28 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi, serta Tata kerja Dinas Pertanian  Kabupaten 

Tulungagung (Berita Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 

2022 Nomor 28); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG  PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2018 TENTANG 

PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI, 

TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA 

TEKNIS PADA DINAS PERTANIAN KABUPATEN TULUNGAGUNG. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tulungagunng 

Nomor 18 Tahun 2018 tentang Pembentukan, Kedudukan dan 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Pada Dinas Pertanian Kabupaten (Berita 

Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 2018 Nomor 28) 

diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi 

sebagai berikut : 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Tulungagung. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten  

Tulungagung. 

3. Bupati adalah Bupati Tulungagung. 

4. Dinas Pertanian yang selanjutnya disebut Dinas adalah 

Dinas Pertanian Kabupaten Tulungagung.  

5. Kepala Dinas Pertanian yang selanjutnya disebut Kepala 

Dinas adalah Kepala Dinas Pertanian Kabupaten 

Tulungagung. 

6. Unit Pelaksana Teknis Daerah yang selanjutnya disebut 

UPTD adalah unsur pelaksana teknis dinas yang 

melaksanakan kegiatan teknis operasional dan/atau 

kegiatan teknis penunjang tertentu. 

7. Unit Pelaksana Teknis Produksi Benih Tanaman Pangan 

Hortikultura dan Perkebunan yang selanjutnya disebut 

UPT Produksi Benih TPHP adalah UPTD yang 

melaksanakan kegiatan di bidang Benih Tanaman 

Pangan,  Hortikultura dan Perkebunan. 

8. Kelompok Jabatan Fungsional adalah sekelompok 

jabatan yang berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan 

pelayanan fungsional yang berdasarkan pada keahlian 

dan keterampilan tertentu. 

 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi 

sebagai berikut : 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Bupati ini, dibentuk UPT Produksi Benih 

TPHP Kelas B pada Dinas. 

 

3. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi 

sebagai berikut : 

Pasal 4 

Susunan Organisasi UPT Produksi Benih TPHP sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 terdiri dari: 

a. Kepala UPT Produksi Benih TPHP; 

b. Kelompok Jabatan Fungsional. 

 

4. Ketentuan Pasal 5 dihapus. 

 

5. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga Pasal 6 berbunyi 

sebagai berikut : 
 



4 
 

 

Pasal 6 

Bagan Susunan Organisasi UPT Produksi Benih TPHP 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 tercantum dalam 

Lampiran sebagai bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

6. Ketentuan Pasal 9 dihapus. 

7. Ketentuan Pasal 10 dihapus. 

8. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

9. Ketentuan Lampiran II dihapus. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Tulungagung. 

 

 

  

 

 
Ditetapkan di Tulungagung 

pada tanggal  2 Januari 2023 

BUPATI  TULUNGAGUNG, 
 

ttd. 
 

          MARYOTO BIROWO 

 

Diundangkan di Tulungagung 

pada tanggal 2 Januari 2023 

SEKRETARIS DAERAH, 
 

ttd. 
 
Drs. SUKAJI, M.Si 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19640119 198508 1 003 

Berita Daerah Kabupaten Tulungagung 

Tahun 2023 Nomor 4 

 

 



LAMPIRAN  : PERATURAN BUPATI TULUNGAGUNG 

NOMOR :  4 TAHUN 2023 

TANGGAL :  2 Januari 2023     
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA UPT 
PRODUKSI BENIH 

TPHP 

JABATAN FUNGSIONAL 

 

BUPATI TULUNGAGUNG, 

 
ttd 

 
MARYOTO BIROWO 

 


